АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Курск

О мерах по улучшению качества образовательной деятельности
профессиональных образовательных организаций, подведомственных
комитету образования и науки Курской области, подготовленных по
результатам независимой оценки качества, проведенной в 2016 году

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», с учетом итогов независимой
оценки качества образовательной деятельности профессиональных
образовательных организаций, подведомственных комитету образования и
науки Курской области, проведенной в 2016 году (протокол общественного
совета при комитете образования и науки Курской области № 6 от 20 июня
2016 года)

п р и к а з ы в а ю :

1. Принять к сведению:
результаты независимой оценки качества образовательной

деятельности профессиональных образовательных организаций,
подведомственных комитету образования и науки Курской области,
проведенной общественным советом при комитете образования и науки
Курской области (далее - Общественный совет) в 2016 году;

предложения Общественного совета по улучшению качества работы
профессиональных образовательных организаций, подведомственных
комитету образования и науки Курский области, в отношении которых
проведена независимая оценка качества образования в 2016 году.

2. Руководителям профессиональных образовательных организаций,
подведомственных комитету образования и науки Курской области, в срок
до 1 сентября 2016 года разработать планы мероприятий по повышению

качества предоставляемых образовательных услуг с учетом предложений
Общественного совета и разместить их на официальных сайтах
образовательных организаций.

3. Отделу среднего и дополнительного профессионального
образования, профессионального обучения комитета образования и науки
Курской области (Н.Н. Семеновой) осуществлять контроль за разработкой
и реализацией планов мероприятий по повышению качества
предоставляемых образовательных услуг.

4. Управлению комплексного анализа, проектно-программной и
инновационной деятельности и аттестации педагогических кадров
комитета образования и науки Курской области (О.В. Пономаренко)
организовать размещение настоящего приказа на сайте комитета
образования и науки Курской области, на официальном сайте для
размещения информации о государственных и муниципальных
учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
www.bus.qov.ru и довести до сведения руководителей профессиональных
образовательных организаций, подведомственных комитету образования и
науки Курской области.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя комитета образования и науки Курской области
О.А. Воробьеву. j

//

И.о. председателя комитета JI.B. Карачевцева

http://www.bus.qov.ru